Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do
Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000
Contato: (43) 3551-8300

www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR

DECRETO Nº. 05/2025

Súmula - Abertura de crédito adicional suplementar.

O Senhor Dartagnan Calixto Fraiz, Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, usando de

suas atribuições legais, e em especial a Lei nº 2.423 de 20 de dezembro de 2024; decreta.

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional suplementar, no valor R$ 700.000,00 (setecentos

mil reais), com recursos de remanejamento de dotações orçamentárias, nas dotações que abaixo seguem:

Dotação Orçamentária.

Órgão - 03 - Secretaria Municipal de Administração.

Unidade - 001 - Departamento de Administração, Compras e Licitações.

Projeto/Atividade - 04.122.0003-2004 - Atividades da Administração Municipal.

Natureza da Despesa - 3.3.90.93.00.00 - Indenizações e Restituições.

Código reduzido - 00380 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordinários (Livres).

Valor R$ 700.000,00 (setecentos mil reais).

Art. 2º - O crédito adicional suplementar a que se refere o artigo 1º será coberto pelo remanejamento das dotações

orçamentárias que abaixo seguem.

Dotação Orçamentária.

Órgão - 03 - Secretaria Municipal de Administração.

Unidade - 001 - Departamento de Administração, Compras e Licitações.

Projeto/Atividade - 04.123.0003-2005 - Atividades de Repasses à Entidades e Consórcios.

Natureza da Despesa - 3.3.50.43.00.00 - Subvenções Sociais.

Código reduzido - 00400 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordinários (Livres).

Valor R$ 700.000,00 (setecentos mil reais).

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ribeirão do Pinhal - Pr, em 22 de janeiro de 2.025.

________________________________

Dartagnan Calixto Fraiz

Prefeito Municipal

Quarta-Feira, 22 de janeiro de 2025        │        Ano VIII        │        Edição n.º 1441        │       Total de Páginas: 002

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

                               Ano VIII │ Edição n.º 1441 │ Quarta-feira │ 22 de janeiro de 2025.             Pág. 02

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 │ CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

PREFEITURA MUNICIPAL DE

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 012/2025. Encontra-se aberto na

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – ESTADO DO PARANÁ, processo licitatório na

modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global por item, cujo objeto é a locação de um imóvel residencial

ou comercial para instalação da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as condições, quantidades e exigências

estabelecidas neste edital e seus anexos. A realização do Pregão Eletrônico será no dia 04/02/2025 com recebimento das

propostas até as 13h30min, abertura das propostas das 13h31min às 13h59min e início da sessão de disputa de preços

14h00min. O valor total estimado para tal contratação será de R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais). O

edital na íntegra estará disponível para consulta no endereço supra, junto ao Setor de Compras e Licitações, de segunda

a sexta-feira, no horário das 07h45min às 11h45min e das 13h00min às 17h00min e no endereço eletrônico

www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. Informações e consultas através do e-mail pmrpinhal@uol.com.br ou

compras.pmrpinhal@gmail.com ou através dos Telefones (43) 35518301 / 35518320. DÚVIDAS SOBRE O SISTEMA

BLL COMPRAS: poderão ser esclarecidas através dos canais de atendimento da BLL COMPRAS (Bolsa de Licitações

do Brasil) informados no site www.bll.org.br ou pelo telefone (41) 3097-4600 - Central de Atendimento em Curitiba.

Ribeirão do Pinhal, 15 de janeiro de 2025. Fayçal Melhem Chamma Junior - Pregoeiro Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS 067/2024.

PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2024.

Extrato de apostilamento da Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º

76.968.064/0001-42 e a empresa PREMIUM PNEUS EIRELI CNPJ nº. 33.054.804/0002-03. Objeto: registro de preços

para possível aquisição de pneus novos, câmaras de ar e protetores para os veículos, maquinários e equipamentos da

frota municipal. Valor Item 46 R$ 411,68; Item 47 R$ 608,93; Item 49 R$ 465,20; Item 57 R$ 1.732,68; Item 59 R$

1.732,68; Item 61 R$ 1.745,17; Item 64 R$ 708,29. Data de assinatura: 22/01/2025, FELIPE MENDES GONÇALVES

CPF: 085.827.059-56 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 052.206.749-27.

Assinatura Digital

		2025-01-22T17:34:58-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL:76968064000142